Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quarta-feira, 10 de outubro de 2018 Ano III - Edição nº 00358 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7343AC9FA934957A425A9B680A878F0C

quarta-feira, 10 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
•  DECRETO N." 086/2018 DE 10 DE OUTUBRO DE 2018.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2018.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/18 E CONTRATO Nº 108/18.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7343AC9FA934957A425A9B680A878F0C

quarta-feira, 10 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

MARIA DO ti  R' O PACHECO DE PINHO

icipal de Governo Se

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CAIPE.

trozzittp- 	IP TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL —75 3238-2061/2062 FAX — 3238-2098

DECRETO N." 086/2018 de 10 de outubro de 2018

A PREFEITA MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bailia, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas na Lei Orgânica do Município, Inciso V e VII, art. 81,

DECRETA:

Art. I.° - Fica a Sr. EDUARDO VINHAS VALENTE exonerado, a pedido, do cargo em Comissão
de Secretário Municipal de Agricultura, da estrutura desta Prefeitura Municipal.

Art. 2" - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em
contrário.

Gabinete da Prefeita do Município de Terra Nova — BA, em 10 de outubro de 2018.

elc3

MARINEIDE ,112'9:',;40Hc4  ARES
‘Q.

Prt k Wipal •

REGISTRE-SE E PU LIGUE-SE.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3351F956C88E9CCD384FE81D695B2738

quarta-feira, 10 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quarta-feira, 10 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE TERRA NOVA, para fins de cumprimento ao que
preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 8.666/93, e considerando os
procedimentos da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o processo de
licitação, através de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 054/2018, tendo como objeto a
contratação de empresa para aquisição de peças para manutenção dos veículos de Placa
Policial MBB OF-1417, JSB-7162 e a Retroescavadeira Rondom pertencentes as
Secretaria de Obras e Educação do Município de Terra Nova - Bahia, e ADJUDICA a
favor da empresa MJPC – CENTRO DE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA LTDA,
determinando a celebração do competente contrato Público com a mesma, e autorizando
o Senhor Secretário Municipal de Finanças a liberar recursos para referida contratação,
no valor global de R$ 17.116,39 (dezessete mil cento e dezesseis reais e trinta e nove
centavos), com formas de pagamento conforme contrato.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 02 de Outubro de 2018.

MARINEIDE PEREIRA SOARES
Prefeita Municipal

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
988812D5C89FFE25E678564808DFD94C

quarta-feira, 10 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quarta-feira, 10 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00358 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70
DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/18 - Objeto: Contratação de empresa para
aquisição de peças para manutenção dos veículos de Placa Policial MBB OF-1417, JSB-
7162 e a Retroescavadeira Rondom pertencentes as Secretaria de Obras e Educação do
Município de Terra Nova - Bahia, em conformidade com o Artigo 24, Inciso I, da Lei
8.666/93 – EMPRESA: MJPC – CENTRO DE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 14.354.607/0001-84 – José Lazaro Ferreira dos
Santos - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70
RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 108/18 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA
NOVA BAHIA; Contratada: MJPC – CENTRO DE MANUTENÇÃO
AUTOMOTIVA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 14.354.607/0001-84; OBJETO:
contratação de empresa para aquisição de peças para manutenção dos veículos de Placa
Policial MBB OF-1417, JSB-7162 e a Retroescavadeira Rondom pertencentes as
Secretaria de Obras e Educação do Município de Terra Nova - Bahia; Artigo 24, Inciso
I, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam./18: 02.07.01 – 2066; Elem. Desp. 3390.30.00; Fonte.
04; 02.10.01 – 2023; Elem. Desp. 3390.30.00; Fonte. 00; Vlr. Global R$ 17.116,39 –
Data de Assinatura 02/10/18- Vig. 30 (trinta) dias – Marineide Pereira Soares - Prefeita
Municipal.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7343AC9FA934957A425A9B680A878F0C

		2018-10-10T14:40:41-0300